
 

 

PORTARIA N° 752/2022 
 
 

ISRAEL    GUSTAVO    GUIMARÃES    DOS 
SANTOS, Secretário Municipal de Governo, 
Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições delegadas pela Portaria 001/2021, 
RESOLVE: 

 

 
 

Art. 1° - Autorizar o Sr. RICARDO AUGUSTO CORREA FERREIRA, Secretário 

Municipal de Meio Ambiente, a viajar para a cidade de Varginha/MG com a finalidade de 

participar  de pedido de vistas do processo de licenciamento ambiental 

nº00042/1981/003/2016, em nome do consórcio intermunicipal de saneamento para aterro 

sanitário (CIMASAS) e Reunião na Coordenação do Conselho Estadual de Política 

Ambiental (COPAM), a respeito da transferência do Processo descrito acima do estado de 

Minas Gerais para o munícipio de Itajubá. A saída no dia 14/07/2022 as 08:00 hs e o retorno  

no dia 15/07/2022 previsto para 15:00 hs. Veículo/Placa QNQ 6702. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor com seus efeitos na data de sua publicação. 

 
 

Itajubá aos 06 de julho de 2022, 203º ano da Fundação e 174° da elevação à Municipio. 

 
 
 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

 
 

 
JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

 
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 
 


		2022-07-07T15:20:18-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




